
UCHWAŁA NR V/46/3/2017
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 20 listopada 2017 r.

w sprawie
przyjęcia oświadczenia dotyczącego działań na rzecz wspierania współpracy nauki, biznesu i samorządu 

terytorialnego

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2017 roku, poz. 2096) w związku z § 18a ust. 2 pkt 4 Statutu Województwa Śląskiego (Dz. Urz. Woj. 
Śl. Nr 26 z 2001 roku, poz. 657 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Przyjmuje się oświadczenie dotyczące działań na rzecz wspierania współpracy nauki, biznesu 
i samorządu terytorialnego, stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Stanisław Gmitruk

Id: ABF7E3EE-8783-405D-A32F-2ADA0BF151ED. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do Uchwały Nr V/46/3/2017
Sejmiku Województwa Śląskiego
z dnia 20 listopada 2017 r.

Oświadczenie
Sejmiku Województwa Śląskiego

dotyczące działań na rzecz wspierania współpracy
nauki, biznesu i samorządu terytorialnego

Województwo Śląskie mieści się w grupie najsilniejszych gospodarczo regionów Polski, jest też najbardziej 
atrakcyjnym pod względem inwestycyjnym regionem w kraju. W tym zakresie należy również do liderów na 
świecie. Struktura gospodarki cały czas ulega przemianom, a w miejsce dotychczas dominujących gałęzi 
przemysłu dynamicznie wkraczają nowe.
Poszukiwania i wdrożenia innowacyjnych rozwiązań to wciąż najistotniejsze wyzwania z jakimi musi się 
zmierzyć gospodarka regionu. Bliska współpraca na linii nauka-biznes-samorząd wydaje się kluczem do 
sukcesu w tym procesie. Stąd też istnieje potrzeba wspierania w sposób skuteczny i efektywny współpracy 
pomiędzy nauką, biznesem i samorządem terytorialnym.
Współpraca międzysektorowa oraz potencjał naukowo-badawczy, biznesowy, edukacyjny i społeczny 
Województwa Śląskiego dają szansę na stworzenie innowacyjnej i konkurencyjnej gospodarki. Szczególną rolę 
w kształtowaniu proinnowacyjnej współpracy międzysektorowej odgrywają samorządy wszystkich szczebli. 
Koniecznym jest zatem generowanie warunków rozwoju dialogu między ośrodkami naukowo-badawczymi 
a sektorem gospodarczym we współpracy z samorządami terytorialnymi Województwa Śląskiego.
Istotną rolę we wspieraniu innowacyjnego rozwoju regionu i funkcjonujących na ich obszarze przedsiębiorstw 
pełnią instytucje otoczenia biznesu i samorządu gospodarczego. Stanowią istotne ogniwo stymulujące 
współpracę nauki, samorządu i biznesu.
Integracja środowiska biznesowego i naukowego oraz rozwijanie sieci kontaktów może przyczynić się do 
permanentnego podnoszenia potencjału intelektualnego przedsiębiorstw, wymiany wiedzy, informacji oraz 
budowania zaufania do współpracy.
Sejmik Województwa Śląskiego wyraża nadzieję, że podejmowane działania i inicjatywy na rzecz wspierania 
współpracy sektora nauki, biznesu i samorządu terytorialnego przełożą się na wymierne korzyści dla 
wszystkich zainteresowanych stron, a w dłuższej perspektywie z kolei pozytywnie wpłyną na możliwości 
rozwojowe regionu, a tym samym na wzrost poziomu jakości życia wszystkich jego mieszkańców.

Id: ABF7E3EE-8783-405D-A32F-2ADA0BF151ED. Podpisany Strona 2 z 2




